
[image: image1.png]KpeaTtmBHa
EBpona
KynTtypa



        [image: image2.png]Penybsinka CeBepHa MakepmoHuja Republika e Magedonisé sé Veriut

MuHHCTEPCTBO 3a KYJITYypa Ministria e Kulturés




     [image: image3.jpg]¥k

**x
L

e X



         

Креативна Европа – Потпрограма Култура (2021-2027)

	ПРИЈАВА

за учество во финансирање проекти на правни лица од РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА кои се поддржани од програмите на Креативна Европа – потпрограма Култура (2021 – 2027) за 2022 година

	1.1. Учесник во проектот (проектен партнер од Република Северна Македонија)

	Назив на правното лице:      

	Адреса:      

	Телефон:      

	Е-адреса:      
	Веб-страница:      

	Име и презиме на лицето за контакт:      

	1.2. Наслов на проектот (оригинален и преведен на македонски)

	     
     

	2. Статус во проектот
	 FORMDROPDOWN 
 

	3.1. Категорија на потпрограмата Креативна Европа – Култура (2021 – 2027)
	 FORMDROPDOWN 
 



	3.2. Датум на доставување на апликацијата до Извршната агенција (д/м/г)
	     

	3.3. Датум на префрлување на првиот прилив на средства од ЕК или водечкиот партнер


	

	4. Партнери во проектот (Да се набројат сите со оригинален назив и локација (град, држава) и да се назначи носителот доколку не е 2.)

	     

	5. Време (период, датум) и времетраење (во месеци)

	од       до       /     месеци

	6.1. Вкупен одобрен грант на проектот од Креативна Европа – потпрограма Култура (2021 – 2027)
(во евра) 
	6.3 Вкупен одобрен грант на проектниот партнер од Република Северна Македонија од Креативна Европа – потпрограма Култура (2021 – 2027) 

	      евра
	      евра/       денари


	6.3. Вкупен финансиски удел кој е потребно да го обезбеди проектниот партнер од Република Северна Македонија (без финансиските средства доделени од Европската Комисија)

	      евра/      денари



	7.1. Цел(и) на проектот (превод на целите од електронската пријава (E-Form))

	     

	7.2. Објаснете како проектот го исполнува секој од избраните критериуми од конкурсот 

	1.  Степен на вклученост на други партнери од Република Северна Македонија и нивен ефикасен придонес во партнерската соработка со која се потикнуваат и потврдуваат конструктивни модели на  соработка помеѓу националните/ локалните установи и здруженијата на граѓани и/или приватните организации и други засегнати страни - (Образложение во продолжение)
2. ......

3. .......



	7.2. Очекувани резултати (превод на очекуваните резултати од електронската пријава (E-Form))

	     

	7.3. Краток опис на проектот (превод на краткиот опис (Summary of the Project activities ) од електронската пријава (E-Form))

	     

	7.4. Буџет на целокупниот проект на македонскиот партнер по категории (согласно динамиката на активности)

	Бр.
	Опис на трошок по категории (по потреба пополнете ја табелата со нови редови во согласност со категориите дадени во Грант-договорот и проектната спецификација на трошоци (Budget)
	Износ

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	Вкупен буџет на македонскиот партнер за времетраење на проектот 
	


	8.1. Динамика на активности во 2022 година (со време и место на реализација на активностите)

	
	


	8.2. Спецификација на трошоците на проектот за 2022 година (задолжително изразени во денари)

	Бр.
	Опис на трошокот по буџетски категории и поткатегории (патни/транспортни трошоци, трошоци за сместување, органзациски трошоци, трошоци за маркетинг и промоција, трошоци за за печатење и други трошоци ; по потреба пополнете ја табелата со нови редови во согласност со категориите и поткатегориите дадени во Грант-договорот и проектната спецификација на трошоци (Budget)


	Износ

	1
	     
	     

	1.1
	     
	     

	1.2
	     
	     

	2
	     
	     

	2.1
	     
	     

	2.2
	     
	     

	3
	     
	     

	3.1
	     
	     

	3.2
	     
	     

	3.3
	     
	     

	3.4
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	
	     
	     

	8.3. Вкупен буџет на проектот на проектниот партнер од Република Северна Македонија за 2022 година (збир на сите трошоци во спецификацијата 8.1.; задолжително изразен во денари)
	     


Финансиски план на проектниот партнер од Република Северна Македонија за 2022 година
	9.1. Финансиски план на проектниот партнер од Република Северна Македонија за 2022 година

	Извор (Впишете ги називите на субјектите кои партиципираат во финансирањето на проектот) 
	Износ (во денари)

	Креативна Европа – потпрограма Култура (2021 – 2027)
	     

	Министерство за култура на Република Северна Македонија (според упатството за удел во кофинансирање според категоријата на проектот, како што е зададено со повикот) 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	                 
	     

	Сопствени средства
	     

	Вкупно (треба да биде ист износ како вкупниот износ за 2022 г. во табелата 8.2.)
	     

	9.2. Објаснување на финансискиот план (средства од други извори, статус – побаран/обезбеден/во процес со период на очекуван резултат и сл.)

	     


	11. Прилози (Означете ги тие што ги доставувате)

	Кон целосно пополнетата и потпишана пријава се доставуваат и долунаведените задолжителни и дополнителни прилози. Сите текстуални документи, како и сите документи што се потпишуваат, треба да се достават во печатена форма, а другите медиумски содржини може да се достават во електронска форма на ЦД, ДВД или надворешен/пренослив/УСБ тврд диск.

Задолжителни документи:
FORMCHECKBOX
 Копија од Грант-договор со анекси кон договорот во кои се наведени буџетот, активностите и учесниците во проектот за апликантот кој за прв пат се пријавува на конкурсот со проектот наведен во пријавата.
FORMCHECKBOX
 Договор за соработка (Cooperation Agreement) во зависност од обрасците за различните категории за апликантот кој за прв пат се пријавува на конкурсот со проектот наведен во пријавата.  (доколку поседуваат) или друг вид на документација од каде се гледаат правата и обврските на корисникот од Република Северна Македонија.
FORMCHECKBOX
 Анекс на Грант-договор потпишан и склучен во текот на реализација на повеќегодишниот проект или друг вид на документи кои ги потврдуваат измените во буџетот и активностите 
FORMCHECKBOX
 Тековна состојба, што не е постара од 6 месеци, издадена од Централниот регистар на Република Северна Македонија, со исклучок на националните установи чиј основач е Република Северна Македонија и локалните установи чиј основач е општината, односно Градот Скопје.
 FORMCHECKBOX
 Извод од банка каде што е видлива сумата, датумот и основата за приливот на средства од Европската Комисја или водечкиот партнер во проектот од денот кога средствата легнале на банкарската сметка на македонскиот партнер 

FORMCHECKBOX
 Изјава за веродостојност на податоците и за прифаќање на обврските кон Министерството за култура (Анекс кон Пријавата)
Дополнителни документи

FORMCHECKBOX
 Други документи што проектниот партнер од Република Северна Македонија ги смета за релевантни.


	

	

	Датум на поднесување


	Потпис

>>>




� Овој датум е потребно да се користи во понатамошната конверзија на сите суми од евра во денари, според месечниот девизен курс утврден од Европска Комисијата и објавен на нејзиниот веб сајт што важи на денот кога средствата се префрлени на банкарската сметка на корисникот. � HYPERLINK "https://webmail.t.mk/cp/ps/Mail/ExternalURLProxy?d=kultura.gov.mk&u=dafina.dzeparoska&url=https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en%C2%A0&urlHash=-5.25060878153621E-172" \n �https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en � 


� Доколку при доставувањето на апликацијата, средствата сеуште не се префрлени од страна на донаторот или водечкиот партнер, подносителот има право во рок од 30 дена од завршувањето на конкурсот да го достави овој документ.   


� конверзија на сите суми од евра во денари, се врши според месечниот девизен курс утврден од Европска Комисијата и објавен на нејзиниот веб сајт што важи на денот кога средствата легнале на банкарската сметка на корисникот. � HYPERLINK "https://webmail.t.mk/cp/ps/Mail/ExternalURLProxy?d=kultura.gov.mk&u=dafina.dzeparoska&url=https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en%C2%A0&urlHash=-5.25060878153621E-172" \n �https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_en �


� Исто како во забелешка 2


� Разложен буџет по категории и поткатегории за секоја ставка 





КРИТЕРИУМИ �И МЕРИЛА ВРЗ ЧИЈА ОСНОВА ЌЕ СЕ ВРШИ ОЦЕНА НА ПРОЕКТИТЕ








Висината на средствата за финансирање на проектот се определува врз основа на следните критериуми и мерила:


Потпишан грант договор со Извршната агенција, за проектот во кој учествува корисникот од Република Северна Македонија – 20 БОДА;


Правни лица со помал годишен обрт на финансиски средства до 200 000 евра во денарска противвредност или правни лица кои за прв пат учествуваат во програмата Креативна Европа – 15 БОДА; (се потврдува со доставување на документ за биланс на состојба на правното лице). 


Високиот степен на иновативност и креативност на испораките од проектните активности и културни продукти/продукции на корисникот од Република Северна Македонија чие влијание се врши и на национално ниво, имајќи ја предвид и афирмацијата на македонските уметици (во подем) во меѓународни рамки - 15 БОДА;


Степен на вклученост на други партнери од Република Северна Македонија и нивен ефикасен придонес во партнерската соработка со која се потикнуваат и потврдуваат конструктивни модели на  соработка помеѓу националните/ локалните установи и здруженијата на граѓани и/или приватните организации и други засегнати страни - 15 БОДА;


Влијанието на проектните активности врз вклученоста на заедницата  и/или врз квалитетот на животот на граѓаните ( пр: развој на публика и сл), на национално ниво - 15 БОДА;


Потенцијалот  за одржливост и применливост на проектните активности врз развојните процеси во релевантните сектори на национално ниво (модели за надминување на секторски предизвици, модели за меѓусекторска соработка и сл.)  - 15 БОДА.


Висината на процентот на финансиското учество на Министерството во финансирањето соодветствува со висината на бодот кој корисникот од Република Северна Македонија ги стекнува солгасно предвидените критериуми и мерила за оценување и  се утврдува� на следниот начин�:





За добиени 20 бода, корисник од Република Северна Македонија по автоматизам се стекнува со минимумот од 20% проценти од максималниот удел на средства кој може да биде доделен од Министерството за култура утврден за категориите од (Главатата I) на Конкурсот.


За добиени од 21 до 36 бода корисник од Република Северна Македонија се стекува од 21% до 36% од максималниот удел кој може да биде доделен од Министерството за култура утврден за категориите од (Главатата I) на Конкурсот.


За добиени од 37 до 52 бода корисник од Република Северна Македонија се стекува од 37% до 52% од максималниот удел кој може да биде доделен од Министерството за култура утврден за категориите од (Главатата I) на Конкурсот.


За добиени од 53 до 68 бода корисник од Република Северна Македонија се стекува од 53% до 86% од максималниот удел кој може да биде доделен од Министерството за култура утврден за категориите од (Главатата I) на Конкурсот.


За добиени од 69 до 84 бода корисник од Република Северна Македонија се стекува од 69% до 84% од максималниот удел кој може да биде доделен од Министерството за култура утврден за категориите од (Главатата I) на Конкурсот.


За добиени од 85 до 100 бода корисник од Република Северна Македонија се стекува со дополнителни од 85% до 100% од максималниот удел кој може да биде доделен од Министерството за култура утврден за категориите од (Главатата I) на Конкурсот.

















АНЕКС КОН ПРИЈАВАТА





ИЗЈАВА ЗА ВЕРОДОСТОЈНОСТ НА ПОДАТОЦИТЕ 


И ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ КОН МИНИСТЕРСТВОТО ЗА КУЛТУРА





Како овластено лице за поднесување на пријавата за проектот --------------------------, под кривична и материјална одговорност, изјавувам дека: 


Податоците кои се наведени во пријавата на овој конкурс се вистинити и точни.


Не постојат неисполнети обврски кон Министерството за култура во рамки на други договори.


Не се доставени други пријави во рамки на останати конкурси на Министерството, а кои се однесуваат на истиот проект во периодот на неговото време траење.


Листа на проекти поддржани од други конкурси од Министерство за култура 





Име на подносител �
Наслов и времетраење Проект - Креативна Европа �
Наслови на други проекти поддржани од Конкурсите на МК  


�
�
�
Година кога прв пат е поднесена пријавата/ите за истите 


�
Година и дејност/конкурс на  поднесување на пријавата за другите конкурси


�
�
�
Претходно подддржани активности на годишно ниво со износ 





�
Поддржани активности со износ�
�
�
�
�
�
.


Доделените средства ќе бидат наменски потрошени.


Ќе го користам логото, односно визуелната идентификација на Министерството за култура. 


Дозволувам Министерството за култура да ги користи информациите и производите на финансираниот проект за потребите на афирмација на културата на Република Северна Македонија во државата и во светот. 




































































Изјавува:





Име и презиме овластеното лице





---------------------------------------





Потпис и печат 


                                                                                                      








Изјавата е валидна со потписот и печатот на овластеното лице 








МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

ул. Ѓуро Ѓаковиќ бр. 61, 1000 Скопје, Република Северна Македонија

www.kultura.gov.mк
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